Programatica
3.0.00.00.00.00

3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.04.00.00
3.1.90.11.00.00

3.1.90.13.00.00
3.1.90.16.00.00
3.1.90.46.00.00
3.1.90.91.00.00
3.1.90.94.00.00
3.2.00.00.00.00
3.2.90.00.00.00
3.2.90.21.00.00
3.3.00.00.00.00
3.3.50.00.00.00

3.3.50.43.00.00
3.3.71.00.00.00

3.3.71.70.00.00
3.3.72.00.00.00

3.3.72.30.00.00
3.3.72.32.00.00

3.3.72.39.00.00
3.3.72.40.00.00

3.3.90.00.00.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.31.00.00

3.3.90.32.00.00

3.3.90.33.00.00
3.3.90.36.00.00
3.3.90.39.00.00

3.3.90.40.00.00

3.3.90.46.00.00
3.3.90.47.00.00
3.3.90.48.00.00
3.3.90.91.00.00
3.3.90.93.00.00
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.51.00.00
4.4.90.52.00.00
4.6.00.00.00.00
4.6.90.00.00.00
4.6.90.71.00.00
9.0.00.00.00.00
9.9.00.00.00.00

MUNICIPIO DE ANTONIO OLINTO
Estado do Parana

Exercicio: 2025

Resumo Geral da Despesa

Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Anexo 11, da Lei n° 4.320/64

Descricdo

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL
CONTRIBUICOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
AUXILIO-ALIMENTACAO

SENTENCAS JUDICIAIS

INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

APLICACOES DIRETAS

JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS SEM
FINS LUCRATIVOS

SUBVENCOES SOCIAIS

TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS
MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO )

RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO
PUBLICO_ )

EXECUCAO ORCAMENTARIA DELEGADA A
CONSORCIOS PUBLICOS

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO
GRATUITA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA i
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E
COMUNICACAO - PESSOA JURIDICA

APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS,
DESPORTIVAS E OUTRAS i
MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO
GRATUITA i
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA i
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E
COMUNICACAO - PESSOA JURIDICA
AUXILIO-ALIMENTACAO

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS
SENTENCAS JUDICIAIS

INDENIZACOES E RESTITUICOES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
AMORTIZACAO DA DIVIDA

APLICACOES DIRETAS

PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO
RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

Desdobramento

299.264,70
15.197.508,39

2.913.521,83
580.928,43
130.000,00
229.340,01
224.076,73

228.027,98

325.754,25

150.542,92

100.000,00
100.000,00

1.200.542,92

20.000,00

184.708,90
6.321.262,99
48.863,13

1.466.608,71

767.971,51
683.734,78
5.024.245,49

484.844,73

177.132,34
145.379,42
10.858,48
10.858,48
1.085,85

905.857,40
553.617,65

542.923,75

Categoria
Elemento Econdmica
37.027.062,97
19.574.640,09
19.574.640,09
228.027,98
228.027,98
17.224.394,90
325.754,25
150.542,92
1.420.542,92
15.327.554,81
2.002.398,80
1.459.475,05
1.459.475,05
542.923,75
542.923,75
345.525,81
345.525,81

03/12/2024 Pégina: 1



MUNICIPIO DE ANTONIO OLINTO
Estado do Parana

Exercicio: 2025

Resumo Geral da Despesa
Adendo III a Portaria SOF n’ 8, de 04/02/1985
Anexo 11, da Lei n° 4.320/64

Categoria
Programatica Descricao R Desdobramento Elemento Econdmica
9.9.99.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 345.525,81
9.9.99.99.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 345.525,81

03/12/2024 Pégina: 2



