



MUNICIPIO DE ANTONIO OLINTO

Estado do Paraná

Exercício: 2025

Resumo Geral da Despesa Adendo III a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985 Anexo II, da Lei nº 4.320/64

<u>Programática</u>	<u>Descrição</u>	<u>Desdobramento</u>	<u>Elemento</u>	<u>Categoria Econômica</u>
3.0.00.00.00.00	DESPESAS CORRENTES			37.027.062,97
3.1.00.00.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS			19.574.640,09
3.1.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS			19.574.640,09
3.1.90.04.00.00	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	299.264,70		
3.1.90.11.00.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	15.197.508,39		
3.1.90.13.00.00	CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS	2.913.521,83		
3.1.90.16.00.00	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL	580.928,43		
3.1.90.46.00.00	AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO	130.000,00		
3.1.90.91.00.00	SENTENÇAS JUDICIAIS	229.340,01		
3.1.90.94.00.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	224.076,73		
3.2.00.00.00.00	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA			228.027,98
3.2.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS			228.027,98
3.2.90.21.00.00	JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO	228.027,98		
3.3.00.00.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES			17.224.394,90
3.3.50.00.00.00	TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS			325.754,25
3.3.50.43.00.00	SUBVENÇÕES SOCIAIS	325.754,25		
3.3.71.00.00.00	TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO			150.542,92
3.3.71.70.00.00	RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO	150.542,92		
3.3.72.00.00.00	EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA A CONSÓRCIOS PÚBLICOS			1.420.542,92
3.3.72.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO	100.000,00		
3.3.72.32.00.00	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	100.000,00		
3.3.72.39.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	1.200.542,92		
3.3.72.40.00.00	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	20.000,00		
3.3.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS			15.327.554,81
3.3.90.14.00.00	DIÁRIAS - CIVIL	184.708,90		
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO	6.321.262,99		
3.3.90.31.00.00	PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS	48.863,13		
3.3.90.32.00.00	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	1.466.608,71		
3.3.90.33.00.00	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	767.971,51		
3.3.90.36.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	683.734,78		
3.3.90.39.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	5.024.245,49		
3.3.90.40.00.00	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	484.844,73		
3.3.90.46.00.00	AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO	177.132,34		
3.3.90.47.00.00	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	145.379,42		
3.3.90.48.00.00	OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS	10.858,48		
3.3.90.91.00.00	SENTENÇAS JUDICIAIS	10.858,48		
3.3.90.93.00.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	1.085,85		
4.0.00.00.00.00	DESPESAS DE CAPITAL			2.002.398,80
4.4.00.00.00.00	INVESTIMENTOS			1.459.475,05
4.4.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS			1.459.475,05
4.4.90.51.00.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	905.857,40		
4.4.90.52.00.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	553.617,65		
4.6.00.00.00.00	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA			542.923,75
4.6.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS			542.923,75
4.6.90.71.00.00	PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO	542.923,75		
9.0.00.00.00.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA			345.525,81
9.9.00.00.00.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA			345.525,81



MUNICIPIO DE ANTONIO OLINTO
Estado do Paraná

Exercício: 2025

Resumo Geral da Despesa
Adendo III a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985
Anexo II, da Lei nº 4.320/64

<u>Programática</u>	<u>Descrição</u>	<u>Desdobramento</u>	<u>Elemento</u>	<u>Categoria</u>
9.99.00.00.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA		345.525,81	
9.99.99.00.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA			